

När huvudmannen avlider

Ditt uppdrag avslutas

Ditt uppdrag som ställföreträdare upphör när huvudmannen avlider utan något särskilt beslut från överförmyndaren. Det betyder att du inte längre är behörig att betala räkningar eller fatta några beslut som berör din avlidna huvudman.

Överförmyndaren ska informeras så snart som möjligt om att huvudmannen är avliden och om datum för dödsfallet. Om det är känt för dig vem som ansvarar för dödsboet, ska denna information lämnas till överförmyndaren.

Det är inte din uppgift att meddela eventuella anhöriga om dödsfallet. Informationen ska lämnas av läkare, polis, äldreboendet eller den myndighet som fastställt dödsfallet. Saker eller dokument som tillhör den avlidna huvudmannen ska lämnas över till dödsbodeläggarna så fort som möjligt. Detta gäller inte kvitton och verifikationer. Om du saknar kännedom om anhöriga, eller om anhöriga saknas, ska du kontakta kommunens dödsbohandläggare.

Sluträkning

Sluträkningen ska upprättas och lämnas till överförmyndaren senast en månad efter dödsdagen. Blankett och instruktion för sluträkning är densamma som för årsräkningen. I samband med granskning av sluträkningen beslutar överförmyndaren om arvode till dig för utfört arbete. Huvudregel är att arvodet betalas av dödsboet.

Räkenskaper och verifikationer

När överförmyndaren granskat sluträkningen skickas den tillsammans med förteckning och samtliga årsräkningar till en av dödsbodeläggarna som har del i dödsboet. Om dödsboet anser att du har orsakat ekonomisk skada under tid som du varit förordnad i uppdraget kan dödsboet begära skadestånd från dig upp till tre år efter att uppdraget avslutats. De räkenskaper och verifikationer som finns hos dig ska därför finnas tillgängliga för dödsbodeläggarnas granskning i tre år. Du bör känna till att domstol kan utreda ett ställföreträdarskap upp till tio år efter att uppdraget avslutades om det finns misstanke om brott.

Begravning

Eftersom ditt uppdrag som ställföreträdare upphört har du inget ansvar att ta hand om begravningen eller ta hand om andra frågor som uppstår i och med dödsfallet.

Om anhöriga som sköter gravsättning, tömmer/städar ur boende, hämtar handkassa med mera saknas ska du kontakta dödsbohandläggaren i den kommun som den avlidne senast var folkbokförd.

Om anhöriga önskar hjälp av dig för att ordna med till exempel begravning eller bouppteckning, och du är villig att hjälpa till, är det nödvändigt att du har en fullmakt som är undertecknad av samtliga dödsbodelägare. Detta uppdrag görs i egenskap av privatperson eftersom uppdrag som ställföreträdare har upphört.

Om kända anhöriga saknas till den avlidne huvudmannen är kommunen skyldig att göra en släktutredning genom riksarkivet. Om utredningen visar att den avlidne saknar anhöriga överlämnas ansvaret för dödsboet till Allmänna arvsfonden som dödsbodelägare.